
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Ыбская средняя общеобразовательная школа» 

«Ыбса шöр школа» муниципальной велöдан учреждение 

 

 

ПРИКАЗ 
от 31 августа 2023 года                                                                                         № 315/3 

                                            

с.Ыб 

 
 
 

О внесении изменений в основную образовательную программу 

основного общего образования по ФГОС второго поколения 
 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», части 4 статьи 3 Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 

Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях 

в Российской Федерации"», приказа Минобрнауки от 06.10.2009 № 373 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования» с изменениями, утвержденными приказом 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286, приказа Минпросвещения от 

18.05.2023 № 372 «Об утверждении     федеральной образовательной 

программы начального общего образования», в соответствии с решением 

педагогического совета МБОУ «Ыбская СОШ» от 30.08.2023, протокол № 1, 

и в целях приведения ООП ООО в соответствие с ФОП ООО  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного 

общего образования МБОУ «Ыбская СОШ»: 

1.1. В содержательный раздел: 

1.1.1. В описании взаимосвязи универсальных учебных действий с 

содержанием учебных предметов (приложение 1).  

1.1.2. В описании особенностей реализации основных направлений и форм 

учебно-исследовательской и проектной деятельности обучающихся в рамках 

урочной и внеурочной деятельности (приложение 2). 

1.1.2.  В программах отдельных учебных предметов, курсов (приложение 3). 

1.2. В организационный раздел: 

1.2.1. В календарный учебный график (приложение 4). 

1.2.2. В план внеурочной деятельности (приложение 5). 

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу 

основного общего образования МБОУ «Ыбская СОШ». 

3. Маринкевич Т.Ф., заместителю директора по УВР, обеспечить мониторинг 



качества реализации основной образовательной программы основного 

общего образования. 

4. Шуктомову К.В., ответственному за размещение информации на 

официальном сайте     школы, разместить приказ с приложениями на 

сайте школы. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

                                                 Директор школы-                                    Н.В. Артеева 


		2023-11-09T15:59:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЫБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




